
1 

 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 
���� Centralino 0982/41969–Sito:www.iispoloamantea.gov.it 

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 
Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

    

 ▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

 

Prot. n°   2220/C27                                    Amantea, 15/03/2017                          

▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

Alle Prof.sse Furgiuele Francesca, Gagliardi Lidia,  

Mannarino Cristina e Scura Luisa 

Ai docenti ed agli alunni, 

Al sito WEB, All’albo on line 

del Polo Scolastico di Amantea 

LORO SEDI 

Oggetto: “Teatro” – Manifestazione di fine anno scolastico “Vivi-al Polo. Noi al Polo impari-
amo così”.  Inizio attività. Adesione e individuazione alunni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la normativa di comparto; 

- Visto il P.T.O.F. d’Istituto; 

- Considerato il P. di M.  ed il RAV d’Istituto; 

- Visti gli “Obiettivo regionali di valutazione” dell’U.SR. Calabria; 

- Considerate le attività formative e di funzionamento destinate all’utenza; 

- Considerate le attività formative programmate dall’Istituzione per le quali sono pervenute 

adesioni, con particolare riferimento all’organizzazione della manifestazione teatrale di fine 

anno scolastico; 



2 

 

- Visti i curriculum in atti in codesta Istituzione dei docenti individuati. 

DISPONE 

che le Prof.sse Furgiuele Francesca, Gagliardi Lidia, Mannarino Cristina e Scura Luisa avviino le 

procedure di adesione, individuazione, coinvolgimento  e selezione degli alunni che dovranno 

risultare individuati per le attività relative alla manifestazione di fine anno scolastico. 

In particolare si precisa che, questa Dirigenza, considerato il protagonismo formativo degli allievi 

nell’Istituzione nel corrente anno scolastico intende considerare la manifestazione di fine anno un 

evento nel quale coinvolgere il maggior numero di ragazzi e nel quale poter presentare alla più 

vasta comunità del comprensorio la validità della ricaduta formativa dei numerosi percorsi di 

valorizzazione e di promozione dell’offerta formativa attuati. 

Per tale ragione  tutto il personale docente coinvolto a vario titolo nei diversi percorsi dei  progetti 

formativi instaurati, potranno segnalare al GOP del Progetto Teatro allievi disponibili alla 

presentazione delle attività. Il GOP del Progetto Teatro avrà cura di coinvolgere il maggior numero 

di alunni possibili e di selezionare e armonizzare le proposte.  

La manifestazione di fine anno sarà una grande festa per il POLO SCOLASTICO e rappresenterà 

oltre che una bella vetrina di presentazione anche un gioioso momento di condivisione. 

Il Progetto Teatro da quest’anno scolastico vestirà il nuovo abito dell’evento di fine anno con la 

significativa definizione di  “VITA-al POLO. NOI AL POLO IMPARI-AMO COSI’” (cfr “Discorso di 

Pericle agli Ateniesi” Tucidide). 

Pur trattandosi di una manifestazione unitaria per facilitare il coordinamento ed il coinvolgimento 

si precisa che ciascun docente del GOP curerà il coinvolgimento e la coordinazione di un singolo 

indirizzo di studio, per come di seguito specificato:  

1) La Prof.ssa Furgiuele Francesca sarà responsabile del coinvolgimento  degli alunni dell’ITC 

MORTATI; 

2) La Prof.ssa Gagliardi Lidia sarà responsabile del coinvolgimento degli alunni del  LICEO; 

3) La Prof.ssa Mannarino Cristina sarà responsabile del coinvolgimento degli alunni 

dell’IPSIA; 

4) La Prof.ssa Scura Luisa sarà responsabile del coinvolgimento degli alunni dell’ITI. 

Poiché l’anima della vita vissuta al Polo rappresenterà il filo conduttore dello spettacolo finale si 

invitano tutti i docenti a collaborare con il GOP del Teatro.  

                                Il Dirigente Scolastico  Prof. Arch. Francesco Calabria 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)  


